
  

ll 
23
/0
8/
17
 

  

A 
N*
 
TR
AM
IT
E:
 

20
89
8-
00
41
-1
7 

14
,1
 

o ] A. 
o os, AL 

  

TENDENORA 
pet Pd     

* Resolución No. SCVS-INC-2017-00002426 

AN . AB. VÍCTOR ANCHUNDIA PLACES. 
INTENDENTE NACIONAL DE COMPAÑÍAS 

>. a CONSIDERANDO: 
1 

QUE mediante resolución 1 No. SC-IJ- DIDL-S- 12-0005:229 del 10 de septiembre del 2012 e inscrita 

enel Registro Mercañtil del cantón Guayaquil el 16 de noviembre del 2012, se declaró la disolución de varias 

  

D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 

R
e
s
o
l
u
c
i
ó
n
 

compañías, entre las que se encuentra a compañía GAMINESS S.A., por encontrarse incursa en lo previsto 

en el tercer inciso del artículo 360 de la Ley de Compañías; 
: 

QUE el artículo 430 de la Ley de Compañías dispone que la Superintendencia de Compañías, Valores 

y Seguros es el organismo: técnico y con autonomía administrativa, económica y financiera que vigila y 

| controla la organización, actividades, funcicnamiento, disolución y liquidación de las compañías y otras 

ent: idades, en las circunstancias y condiciones establecidas por la ley; 

! QUE el artículo 374 de la Ley de Compañías, en concordancia con el artículo 30 del Reglamento 

sobre inactividad, disolución; liquidación, - reactivación y cancelación de las compañías nacionales y 

' cancelación del permiso de operación de sucursales de compañías extranjeras, en lo pertinente, establece 

Ue € cualquiera que: haya 'sido la causa de dis: Jución, la compañía que se encuentre en proceso de liquidación 

' guede reaciivarse, hasta antes de la cancelación de la inscripción de la compañía en el Registro Mercantil, 

! siempre que se hubiere solucionado la causa que motivó su disolución y que el Superintendente de 

Zompañías, Valores Y Seguros considere que no hay ninguna otra causa que justifique la liquidación; 

QUE en cumplimiento a las referidas disposiciones, “la compañía GAMINESS S.A. “EN 

! LIQUIDACIÓN”, ha presentado la escritura pública de reactivación, cambio de domicilio y reforma de 
estatutos, orórgada ante el Notario Noveno del cantón Cuenca, el 7 de abril de 2017, con la respectiva 

y solicitud; 

! QUE, la Compañía ha cumplido con las obligaciones peridientes para con esta Institución; 
1 

que luego de la revisión realizada a dicha escritura pública, se ha emitido el informe favorable 

contenido én ¿el mernorando No. SCVS-INC-DNASD-SAS-2017-0937-M de 18 de julio del 2017, para la 
aprobación de lar mencionada reactivación; y, 

En ejercicio" de las atribuciones delegadas p per el Superirtendente de Compañías, Valores y Seguros 
"nediante Resoluciones ADM-08398 de 5 de septiembre de 2008, ADM 08458 de 24 de septiembre de 2008, 
ADM 14-002 de 6 de febrero de 2014; y, MRL- 2014-0009 de 15 de enero de 2014. 

RESUELVE:. 

ARTÍC -ULO PRIMERO.- APROBAR: 2) E Azactivación.. de...la... .compañia GAMINESS S.A. EN 

ln el cambio de domicilio de la. compañía GAMINESS S.A. “EN LIQUIDACIÓN”, de la ciudad de Guayaquil 
a la ciudad de Cuenca; y, €) la reforma.Jel.estatuto-constante-en-la-referida escritura, de acuerdo al informe 
“avorable contenido en el Memorando SUVS-1NC-DNASD-SAS-2017-93'-M de 18 de julio del 2017, 
erritido por la Subdirección de Actos Societar:os, y conforme a lc dispuesto en el artículo 33 ibídem. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER: a) que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil inscriba la 
aresente resolución, y la escritura referida en el considerando cuarto de la presente resolución; b) Cancele 

, “inscr ipción del nombramiento de Liquidador si aplicara al caso; y, c) Ponga las notas de referencia 
revistas en el inciso primero del'artículo 51 de la Ley de Registro. Cumplido, sentará razón y copia de lo 
actuado rernitirá a la Superintendencia de € ompañías s, Valores y Seguros. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que, inmediatamente, se publique por tres días consecutivos en el 
sitio web institucional, un extracto de la presente resolución.



». » 

TS a E 
E 00 

ñ > 

dl | pod * 
STENUBNELA 
A dad      

Resolución No. SCVS-INC-201.7-00002426 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que los Notarios ante los que se otorgó la escritura que se aprueba y 

la de constitución, tomen nota al margen de las matrices del contenido de la presente Resolución y sienten 
, en las copias las razones respectivas. 

! ARTÍCULO QUINTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Cuenca: a) Inscriba en el 
registro a su cargo la presente resolución y la escritura citada en el considerando cuarto de la misma; y, b) 
Ponga las notas de referencia previstas en el irciso primero del artículo 51 de la Ley de Registro. 

. Cumplido, santará razón y copia de lo actuado remitirá a la Superintendencia de Compañías, Valores y 
/ Seguros. 

ARTÍCULO SEXTO.- DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad anoten esta Resolución 
al margen de todas las inscripciones de bienes inmuebles que haya adquirido con anterioridad a esta fecha la 
compañía que hoy se reactiva y cambia su domicilio. 

ARTÍCULO SEPTIMO.- DECLARAR terminado el proceso de liquidación y sin efecto el 1ombramiento de 
Liquidador, según corresponda. 

ARTÍCULO OCTAVO.- DISPONER que, se remita copia de esta Resolución a la Dirección Zonal 8 del 
Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a esta Intendencia copia certificada de la escritura referida, 

NOTIFÍQUESE.-DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, en Guayaquil, 

13 de julio de 2017 

| Y 
. VICTOR/ANCHUNDIA PLACES 

INTEN DENTE NACIONAL DE COMPAÑÍAS    
  
  
  

e 
MGC/AMR/DAB (> 
Exp. 126447 

T. + 20898-0041-17       

  
 



  

      

. “por El Intendente Ñacionál de Compañías, AB, VICTOR AN CHUNDIA 

] - PLACES, .el .18 de julió del. 2017, queda inscrita la presente escritura: 
o o pública junto con la resolución antes mencionada; la misma'que contiene la. 
o Reactivación * de la compañía deñomiñada: GAMINESS S.A.; de 'fojás - 
A > "33, 129: a: 33.146, Registro Mercantil número 2.857. 2.- Se. efectuaron dos - 
EE “anotaciones al margen de la(s) inscripción(es) respectiva(s). Zo 

o A o f Ú a 
A *'ORDEN: Isso o E DS od. 

zx ce A E o 

E - UE AO PE Lo Ya , | | 

SN A UE 1] * 

o. on A e 
a eo. A REGISTRO Ad 

QA * . Guayagúil, 16 de agosto de 2017. o x DEL'CANTON NN a 
0 A AS PO CE 0 DELEGADA 0 

a ON o . ¿ - o a Y a 

Í Con > REVISADO POR: 0 a Ed o : - : A : y A A _ / y A e 

. : . : Y , 

/N | E l 

0 . A , Vo: 7, . 

ps s , ¿ IN ( z 7 

) ON : o 

, 7. ” z : : s 

po o 
Aci: “ Ñ A 

ñ 

    

    

  

      

a 

lo ordenado. en la Resolución N? 

             

  

  

  

  

  

    

nooo DE  PTERIORIO: 35.580' ! 

FECHA DE REPERTORIO: 14/ag0/2017. . - A 
HORA DE REPERTORIO: 14; 45 . : o ÓN A 

ER cumplimiento con. lo dispuesto en la ley, -el Registrador: Mercantil del 

“Cantón Guayaquil ha inscrito lo siguiente: . A. 

1.- Con fecha catorce de Agosto del go s- mil diccisióto en cumplimiento. de-. 
SCVS-INC-2017-00002426, dictada 

  

y . 

Y 

PAS 
da 3 

/ 

: 

K 

 



  Al 

ARCHIVO 

0 UN]
 ¡ACIÓN 

Y 

AS DE GUAYAQUIL 

e /«QENGIA DE COÍNPAÑÍ 

28 5020 

RECIB
IRO 

(600 
HOTB s 

MO 

«quam 

( U
N


